L andeshauptstadt Magdeburg
Der Oberbirgermei ster

Einladung

Magdeburg, 04.12.08

Sitzung - KRB/050(1V)/08
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fur kommunale | Dienstag, Altes Rathaus 17:00Uhr | Uhr
Rechts- und Belmszimmer
Birgerangel egenheiten
16.12.2008
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom 20.11.2008
4 Festsetzung des Erfrischungsgel des fur Wahlvorstéande zu den Wahlen DS0548/08
2009
5 Public Corporate Governance Kodex (Leitlinien guter DS0316/08

Unternehmensfihrung) der Landeshauptstadt Magdeburg fur die
Betelligungen der Landeshauptstadt Magdeburg an privatrechtlichen

Unternehmen.



8.1

8.2

91

10

10.1

11

12

Anderung der Stadtgrenze der Landeshauptstadt Magdeburg in der
Gemarkung Beyendorf

Auslegung des Begriffs "wichtige Gemeindeangel egenheiten”
Gruson - Gewachshauser
Gruson - Gewachshduser
Gruson - Gewachshauser

Prufung auf Abschluss e nes Stadtepartnerschaftsvertrages mit einer
israelischen Stadt

Prufung auf Abschluss eines Stadtepartnerschaftsvertrages mit einer
israelischen Stadt

Ubertragung der Stadtratssitzungen im Internet
Ubertragung der Stadtratssitzungen im Internet
Mitgliedschaft in Vereinen und Verbanden

V erschiedenes

gez. Burkhard Lischka
Vorsitzender

10342/08

10299/08

A0165/08

A0165/08/1

S0251/08

A0160/08

S0252/08

A0137/08

S0253/08





