## **Einladung**

Gremium	Sitzung - KRB/050(IV)/08			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Ausschuss für kommunale Rechts- und Bürgerangelegenheiten	Dienstag,	Altes Rathaus Beimszimmer	17:00Uhr	Uhr
	16.12.2008			

## **Tagesordnung:**

## Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 20.11.2008
- Festsetzung des Erfrischungsgeldes für Wahlvorstände zu den Wahlen DS0548/08 2009
- 5 Public Corporate Governance Kodex (Leitlinien guter Unternehmensführung) der Landeshauptstadt Magdeburg für die Beteiligungen der Landeshauptstadt Magdeburg an privatrechtlichen Unternehmen.

DS0316/08

6	Änderung der Stadtgrenze der Landeshauptstadt Magdeburg in der Gemarkung Beyendorf	I0342/08
7	Auslegung des Begriffs "wichtige Gemeindeangelegenheiten"	10299/08
8	Gruson - Gewächshäuser	A0165/08
8.1	Gruson - Gewächshäuser	A0165/08/1
8.2	Gruson - Gewächshäuser	S0251/08
9	Prüfung auf Abschluss eines Städtepartnerschaftsvertrages mit einer israelischen Stadt	A0160/08
9.1	Prüfung auf Abschluss eines Städtepartnerschaftsvertrages mit einer israelischen Stadt	S0252/08
10	Übertragung der Stadtratssitzungen im Internet	A0137/08
10.1	Übertragung der Stadtratssitzungen im Internet	S0253/08
11	Mitgliedschaft in Vereinen und Verbänden	
12	Verschiedenes	

gez. Burkhard Lischka Vorsitzender